INDICAÇÃO Nº 1858/2013
Solicita as devidas providências para a realização do “Projeto Cidade Limpa” em parceria com a TV TEM Sorocaba.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que sejam adotadas as devidas providências para a realização do “Projeto Cidade Limpa” em parceria com a TV TEM Sorocaba.
JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proteger a saúde dos munícipes, pois muitos deles têm restos de mobílias e demais itens que não podem ser simplesmente descartados como lixo, os quais podem facilitar a proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde das pessoas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de outubro de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/10/2013 - 09:49:10 08549/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 35ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/10/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário